
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Givoletto.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Aversa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 177                                                 del 14/09/2017 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONTRIBUTO U.S.D GIVOLETTESE  PER ESTATE RAGAZZI 

2017.LIQUIDAZIONE           

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 26/04/2017 con la quale si approvava 

il programma dell’attività “Estate Ragazzi 2017” presentato dalla Associazione U.S.D Givolettese e 

si autorizzava la concessione di un contributo di € 10.000,00 . 

Considerato che con propria  determinazione del 07/06/2017 n. 110 è stata impegnata  a favore 

della predetta ”Associazione U.S.D Givolettese”  la  somma complessiva  di € 10.000,00. 

Preso atto della nota prot.n. 4587 del 07/08/2017 con la quale l’ associazione “U.S.D Givolettese” 

presentava relazione sull’ attività svolta con relativa rendicontazione . 

Rilevato che , ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/1990, l’assegnazione del contributo in oggetto è 

conforme ai criteri dettati dal regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 

privati, approvato con deliberazioni consiliari n° 35/97, n. 105/89 e n. 97/90. 

Ritenuto, inoltre, che le restrizioni previste dagli articoli 6 e 8 del D.L. 78/2010, convertito in Legge 

122/2010, in materia di divieto di sponsorizzazioni, non possono applicarsi al caso in esame, 

poiché l’attività svolta dall’Associazione U.S.D Givolettese , nella fattispecie considerata, si 

configura più propriamente quale attività alla quale l’ente partecipa al fine di favorire e concorrere 

ad ampliare l’ offerta di servizi ricreativi a favore dei bambini e dei ragazzi del territorio.  

Vista a tale proposito la deliberazione n. 1075/2010 in data 20/12/2010, della Corte dei Conti – 

sezione regionale per la Lombardia che ha fornito chiarimenti in merito ai divieti introdotti dal D.L. 

78/2010, art. 6, comma 9, per quanto concerne le spese per sponsorizzazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni.  

Dato atto, inoltre, che il contributo si sottrae alle limitazioni previste dall’art. 4, comma 6, della 

D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012, in quanto le stesse si applicano nei confronti degli enti 

di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile. 

Verificata la rendicontazione presentata e accertato che la stessa risulta regolare e conforme al 

contributo da erogare e che, pertanto è possibile provvedere a liquidare € 3.986,00 quale quota di 

sostegno per l’organizzazione del centro estivo. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Givoletto.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Aversa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nella competenza della sottoscritta in qualità di 

Responsabile dell'area amministrativa come nominata con decreto sindacale n. 15 del 28 dicembre 

2016. 

 

                                                                 DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del presente 

dispositivo. 

2. Di liquidare a favore dell’Associazione “U.S.D Givolettese”  la somma di € 3.986,00 quale  

contributo, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 26/04/2017, 

per la realizzazione dei centri estivi “Estate Ragazzi 2017”. 

3. Di dare atto che trattasi di liquidazione di spesa precedentemente impegnata con propria 

determinazione n. 110 del 07/06/2017.  

4. Di dare atto che alla liquidazione del contributo non si applicano le restrizioni previste dagli 

articoli 6 e 8 della Legge 122/2010 e le limitazioni previste dall’art. 4, comma 6, della Legge 

135/2012 come dettagliato in premessa.  

5. Di dare atto che si è verificata un’economia pari ad € 6.014,00 sull’impegno assunto con 

propria determinazione n. 110 del 07/06/2017. 

6. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, come 

modificato dal D.Lgs 97/2016. 

7. A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è  

la dott.ssa Guiffre Stefania. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Givoletto.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Aversa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 14/09/2017 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il --- per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma----- bilancio anno 2017. 

Givoletto, ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

____- 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 14/09/2017  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li 14/09/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 
 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 25/09/2017 fino al 10/10/2017.  

 

Givoletto, li 25/09/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  25/09/2017 

 

Il Segretario Comunale  

Condemi Dott.ssa Fortunata 

 
 


